АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14» февраля 2019 г.

                          № 11
п. Степановка
Верхнекетского района

 Томской области
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат по организации электроснабжения от дизельных электростанций на территории Степановского сельского поселения», утверждённый постановлением Администрации Степановского сельского поселения от 09.02.2018 № 11
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести
в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат по организации электроснабжения от дизельных электростанций на территории Степановского сельского поселения, утверждённый постановлением Администрации Степановского сельского поселения от 09.02.2018 №11:

1) пункт 6  изложить в следующей редакции:

 «6. Размер Субсидии определяется в соответствии с Методикой расчёта субсидии на финансовое обеспечение затрат по организации электроснабжения от дизельных электростанций на территории Степановского сельского поселения, являющейся приложением 9 к настоящему Порядку (далее – Методика расчета Субсидии), на основании расчета по форме согласно приложению 8 к настоящему Порядку.
Размер Субсидии в период не ранее 15 июля и не позднее 30 октября текущего финансового года может быть скорректирован в большую или меньшую сторону на основании:

1) внесения изменений в муниципальный правовой акт представительного органа муниципального образования о местном бюджете;

2) поданного в Администрацию Степановского сельского поселения мотивированного заявления энергоснабжающей организации. К заявлению прилагается уточненная смета затрат на использование Субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку с приложением уточненного расчета размера Субсидии в соответствии с Методикой расчёта Субсидии на основании расчета по форме согласно приложению 9 к настоящему Порядку.»;
2. пункт 7  изложить в следующей редакции:

«7. Цели предоставления Субсидии – финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией электроснабжения от дизельных электростанций на территории Степановского сельского поселения, в том числе:

1) в случае необходимости досрочного завоза дизельного топлива;

2) обусловленных незапланированным в тарифе на электроэнергию ростом цен на дизельное топливо.»;
3) дополнить приложением 9 согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
          4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
И. о.Главы Степановского сельского поселения                                              С. В. Стоякина
Приложение 9

                                                 к Порядку предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат по организации электроснабжения от дизельных электростанций на территории Степановского сельского поселения

Утверждена

постановлением Администрации Степановского сельского поселения
 от 14.02.2019 г.   № 11
Методика

расчета Субсидии на финансовое обеспечение затрат по организации

электроснабжения от дизельных электростанций на территории

Степановского сельского поселения
1. Настоящая Методика предназначена для расчета размера Субсидии на финансовое обеспечение затрат по организации электроснабжения от дизельных электростанций на территории Степановского сельского поселения (далее - Субсидия).
2. Расчет размера Субсидии на текущий финансовый год производится в срок до 1 апреля текущего финансового года и определяется по формуле 1:

[image: image2.png]Y. (4d, x (C3oT_cp, — Tcp) x NH)

, где:

(1)

k - населенный пункт Степановского сельского поселения (далее – Поселение);
[image: image4.png]Yd,

 – численность населения, проживающего в k-м населенном пункте, обеспеченного электроэнергией от дизельной электростанции Поселения, по состоянию на 1 января текущего финансового года. Информация о численности населения в населенном пункте, используемая для расчета значения показателя [image: image6.png]Yd,

, определяется на основании соответствующей справки, предоставленной Поселением;

[image: image8.png]C30T_cpy

 – среднее арифметическое значений экономически обоснованных тарифов на электрическую энергию, вырабатываемую дизельной электростанцией в k-ом населенном пункте Поселения, действующих с 1 января и с 1 июля текущего финансового года (руб./кВт*час с НДС);

[image: image10.png]Tcp

 – среднее арифметическое значений тарифов на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей на территории Томской области, действующих с 1 января и с 1 июля текущего финансового года (руб./кВт*час с НДС);
Nн – нормативный объем потребления электроэнергии на одного человека
в год, равный 800 кВт x ч.

3. Размер Субсидии подлежит корректировке в текущем финансовом году. Корректировка осуществляется один раз в год.

4. В период не ранее 15 июля и не позднее 30 октября текущего финансового года с целью уточнения размера компенсации расходов энергоснабжающей организации, обусловленных не запланированным при установлении тарифов
на электроэнергию ростом цен на дизельное топливо, осуществляется корректировка размера Субсидии на текущий финансовый год. При этом скорректированный размер Субсидии на текущий финансовый год определяется по формуле 2:

[image: image12.png]SK2.

, где:

(2)

[image: image14.png]Sk1.

 – скорректированный размер Субсидии  на текущий финансовый год для компенсации расходов энергоснабжающей организации, возникающих при применении тарифов, установленных для населения в системе централизованного энергоснабжения,  определяемый по формуле 1;

[image: image16.png]

 – скорректированный размер Субсидии на текущий финансовый год для возмещения затрат энергоснабжающей организации, обусловленных не запланированным при установлении тарифов на электроэнергию ростом цен на дизельное топливо,  определяемый по формуле 3:

[image: image18.png]X Sausd; + X:(Nm.

, где:

(3)

[image: image20.png]Sausd;

 – рассчитанный объем Субсидии за 1-е полугодие текущего финансового года для возмещения затрат j-й энергоснабжающей организации Поселения, обусловленных не запланированным в тарифе
на электроэнергию ростом цен на дизельное топливо, определяемый по формуле 4;

[image: image22.png]N

 – плановый расход дизельного топлива (т) для j-й энергоснабжающей организации, определенный на период с 1 июля по 31 декабря текущего финансового года.

Значение показателя [image: image24.png]N

 на период с 1 июля по 31 декабря 2018 года принимается равным нормативному расходу дизельного топлива, учтенному
при установлении тарифов на электрическую энергию на 2-е полугодие 2018 года, уменьшенному на остаток дизельного топлива, сложившегося в энергоснабжающей организации по состоянию на 1 июля 2018 года. При этом значение показателя [image: image26.png]N

 на период с 1 июля по 31 декабря 2018 года не может быть меньше 0;

[image: image28.png]Ap;

 – положительная разница между прогнозной ценой дизельного топлива на период июль – декабрь текущего финансового года и ценой дизельного топлива, учтенной в экономически обоснованном тарифе на электроэнергию, действующем с 1 июля текущего финансового года, определяемая по формуле 5.

[image: image30.png]Sansd; = Vo; x (Ud1; — LT1)

, где:

(4)
[image: image32.png]Vo;

 – фактический объем потребленного в 1-м полугодии текущего финансового года дизельного топлива (т) для производства электрической энергии, не превышающий объем нормативного расхода дизельного топлива, учтенного
при установлении тарифа на электрическую энергию, действующего с 1 января текущего финансового года;

[image: image34.png]L1,

 – фактическая средневзвешенная цена дизельного топлива
(руб./т с учетом НДС), сложившаяся за 1-е полугодие текущего финансового года, рассчитанная с учетом фактических стоимости остатков топлива и объема остатков топлива на начало 1-го полугодия текущего финансового года. Фактическая средневзвешенная цена дизельного топлива не может превышать среднее арифметическое значение от оптовых цен ОАО «Томскнефтепродукт» ВНК и ЗАО «Газпромнефть-Кузбасс» (определяется по результатам мониторинга) с учетом затрат на доставку, сложившихся за 1-е полугодие текущего финансового года. Затраты на доставку составляют 12%;

[image: image36.png]LT1,

 – цена дизельного топлива (руб./т с учетом НДС), учтенная
при установлении экономически обоснованного тарифа на электроэнергию, действующего с 1 января по 30 июня текущего финансового года.

В случае, если [image: image38.png]LHP1 < UTL;

, то значение показателя [image: image40.png]

 принимается равным 0.

[image: image42.png]Ap; = (UMm2 — 1uT2;)

, где:

(5)

ЦП2 – прогнозная цена дизельного топлива (руб./т с учетом НДС)
на 2-е полугодие текущего финансового года. В случае положительной динамики изменения цены дизельного топлива (рост цены) в 1-м полугодии текущего финансового года значение ЦП2 принимается равным максимальной фактической цене дизельного топлива, сложившейся в период январь – июнь текущего финансового года, определенной от оптовых цен ОАО «Томскнефтепродукт» ВНК и ЗАО «Газпромнефть-Кузбасс» (определяются по результатам мониторинга) с учетом затрат на доставку. В случае отрицательной динамики изменения цены дизельного топлива (снижение цены) в 1-м полугодии текущего финансового года значение ЦП2 принимается равным среднему арифметическому значению от цен дизельного топлива, сложившихся в период январь – июнь текущего финансового года, определенных от оптовых цен ОАО «Томскнефтепродукт» ВНК
и ЗАО «Газпромнефть-Кузбасс» (определяются по результатам мониторинга)
с учетом затрат на доставку. Затраты на доставку составляют 12%;

[image: image44.png]LT2;

 – цена дизельного топлива (руб./т с учетом НДС), учтенная
при установлении экономически обоснованного тарифа на электроэнергию, действующего с 1 июля текущего финансового года.

В случае, если расчетная величина [image: image46.png]Ap < 0

, то значение показателя [image: image48.png]Ap

 принимается равным 0.

5. Значения экономически обоснованных тарифов на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями, нормативного расхода дизельного топлива, цены дизельного топлива, учтенной при установлении экономически обоснованного тарифа на электроэнергию, применяемых для целей расчета Субсидии в соответствии с настоящей методикой, определяются на основании приказа Департамента тарифного регулирования Томской области.
6. Мониторинг оптовых цен дизельного топлива, поставляемого ОАО "Томскнефтепродукт" ВНК и ЗАО "Газпромнефть-Кузбасс", применяемых для целей расчета Субсидии в соответствии с настоящей Методикой, осуществляется Департаментом ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области и предоставляется  по запросу энергоснабжающей оргнанизации Администрацией Верхнекетского района.